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Protokół Nr LXXVI/24 

z LXXVI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 
28 lutego 2024 r. o godz. 13.00 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, 
ul. Zamkowa 16. 
 
Stan Radnych – 23 
Obecnych –  21 

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 
do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji. 
 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski otworzył o godz. 13.00 LXXVI sesję Rady 
Miejskiej w Pabianicach. Przywitał wszystkich uczestników posiedzenia. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym porządek obrad 
stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. (Zał. Nr 2) 
 
Następnie wobec braku propozycji prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Krzysztof 
Rąkowski zakończył procedowanie tego punktu. 
 
 
Ad.3. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że protokoły: 
Nr LXXII/23 z dnia 29.11.2023 r. i Nr LXXIII/23 z dnia 20.12.2023 r. zostały wyłożone 
w Biurze Rady Miejskiej do wglądu w ustawowym terminie. Do treści protokołów nie 
zgłoszono uwag, wobec tego uważa protokoły za przyjęte. 
 
Ad.4. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych zarządzeń, 
przygotowanych projektów uchwał, ważniejszych decyzji oraz spotkań za okres 
od 2 września 2023 .r do 20 października 2023 r.  (Zał. Nr 3). W uzupełnieniu materiału, 
który został złożony na piśmie poinformował, że od 26 lutego do 15 marca można składać 
wnioski o przyjęcie dziecka do Przedszkola Miejskiego. Wszystkie dzieci zamieszkałe w 
Pabianicach znajdą miejsce w przedszkolu. W chwili obecnej wychowanie przedszkolne 
będzie kontynuował około 1200 dzieci, pozostało blisko 500 wolnych miejsc. Od 1 do 29 
lutego prowadzony był nabór do szkół podstawowych, po raz pierwszy odbywał się on w 
formie elektronicznej. Do 29 lutego można wypełnić również ankiety dotyczącą nowej 
Pływalni Miejskiej. Pytania dotyczą funkcjonalności obiektu i oczekiwań mieszkańców. 
Odpowiedzi będą stanowić punkt wyjścia dalszego projektowania. W dniu 
19 lutego odbyło się spotkanie konsultacyjne w tym temacie. Jak tylko pogoda pozwoliła 
Zarząd Dróg Miejskich rozpoczął doraźne, pozimowe równanie nawierzchni i uzupełnianie 
ubytków w jezdni. Równolegle został ogłoszony szeroki przetarg na wykonanie remontów 
z terminem składania ofert do 7 marca. Powracamy do tematu budowy bezkolizyjnego 
przejazdu na ulicy Lutomierskiej. Nową szansę daje projekt dotacyjny pod nazwą „Poprawa 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych, w tym ich przebudowa na 
skrzyżowania dwupoziomowe". Proponujemy, żeby zarządca drogi, zarządca kolei zgłosili 
przebudowę naszego skrzyżowania, do tego programu. Wydział Ochrony Środowiska 
od 8 marca przyjmuje zgłoszenia w sprawie transportu i utylizacji wyrobów zawierających 
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azbest z terenu nieruchomości położonych w Pabianicach. Właściciele nieruchomości nie 
ponoszą kosztów za tę czynność. Natomiast Urząd Miejski zamierza wystąpić 
o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi, a resztę kwoty, która nie będzie opiewała dotacją, pokryje z własnego budżetu. 
We współpracy z EKO Regionem planujemy dostarczyć w zabudowie jednorodzinnej, 
dodatkowe pojemniki do zbiórki papieru, bądź wymienić obecne pojemniki na większe. 
Usługa również jest bezpłatna, zgłoszenia od mieszkańców przyjmuje do 20 marca Wydział 
Ochrony Środowiska. Również trwa objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych, która 
zakończy się 12 marca. Miejski Zakład Komunikacyjny rozpoczął testy autobusów 
niskoemisyjnych, które w przyszłości mogłyby uzupełnić nasz tabor. Pierwszy kursował 
elektryczny autobus marki Solaris Urbino 9 LE elektronik, testy są kontynuowane. 
Rozdzielona została również dotacja na kolonie dzieci i młodzieży z rozmaitych dyscyplin 
sportu, organizacje i udział w zawodach 750 000 zł trafiło do 23 klubów sportowych i sekcji. 
Dotacja w wysokości 200 000 zł przeznaczona została na użytkowanie bazy sportowej. 
Wpłynęły również oferty na stanowiska dyrektorów: Szkoły Podstawowej nr 16 i Przedszkoli 
Miejskich nr 2, 4 i 12. Konkursy odbędą się w dniu 13 marca. Rozpoczął się remont dachu 
na Szkole Podstawowej nr 1 
 
Materiały dot: sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Jednostkę samorządu 
terytorialnego (Zał. Nr 4) otrzymali wszyscy Radni i omówione  zostały na Komisji Spraw 
Społecznych. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zakończył 
procedowanie tego punktu obrad. 
 
Ad.5. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia do budżetu miasta Pabianic na rok 2024 
możliwości sfinansowania budowy sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej 
hali sportowej im. Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13 
(Zał. Nr 5)  Akademia Sportów Walki Nelson w Pabianicach  złożyła w dniu 28 listopada 
2023 roku petycję do Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie wprowadzenia do budżetu 
miasta Pabianic na rok 2024 możliwości sfinansowania budowy sali dla sportów walki, 
przy nowo wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole 
Podstawowej nr 13. Autor petycji podkreślił, że "(...) sala ta była pierwotnie planowana jako 
element wybudowanej hali sportowej. Niestety, ze względów finansowych zrezygnowano 
z budowy tej części hali sportowej. (...) Akademia Sportów Walki Nelson prowadzi zajęcia 
zapasów, sumo i brazylijskiego jiu-jitsu. Nasi zawodnicy odnoszą liczne sukcesy 
w zawodach ogólnopolskich oraz międzynarodowych, ale za główny nasz sukces uznajemy 
pracę z dużą grupą lokalnej młodzieży i dzieci, które dzięki pracy trenerów i zaangażowaniu 
rodziców rozwija swoje umiejętności i poprawia sprawność fizyczną. Obecnie treningi 
odbywają się na fragmencie sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 15, który do 
niedawna pełnił funkcję "sceny" (...)". Ponadto wskazał „(...) na rosnącą potrzebę społeczną 
i swego rodzaju modę na sporty walki. Coraz częściej zgłaszają się do nas rodzice małych 
dzieci, którzy widzą potrzebę dbania o rozwój fizyczny i kondycję swoich pociech. 
Ta tendencja wpisuje się też w długoletnią tradycję zapasów w Pabianicach, które są jedną 
ze sportowych marek naszego miasta (...)". Odnosząc się do treści zawartej w petycji należy 
wskazać, iż przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dot. budowy ww. hali, została 
również przygotowana dokumentacja dot. wyodrębnionej części przeznaczonej na sporty 
walki, wraz z zapleczem gospodarczym. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja na arenie 
międzynarodowej, wywołana w szczególności wojną na Ukrainie oraz pandemią 
spowodowała znaczący wzrost cen m.in. materiałów budowlanych, co sprawiło, że środki 
zaplanowane na ww. cel okazały się niewystarczające. Rada Miejska w Pabianicach zdaje 
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sobie sprawę, jak ważna dla pabianickiego sportu jest wydzielona przestrzeń dla 
zawodników uprawiających sporty walki, które są coraz bardziej popularne zarówno wśród 
młodzieży, jak i osób dorosłych. Zawodnicy potrzebują dużo miejsca, aby móc bezpiecznie 
trenować techniki i elementy charakterystyczne dla danej dyscypliny. Uprawianie sportu na 
odpowiednim poziomie wymaga zapewnienia właściwej infrastruktury i samorząd dokłada 
wszelkich starań, aby miejskie obiekty sportowe mogły sprostać tym standardom, czego 
przykładem jest niedawno oddany do użytku nowoczesny obiekt przy Szkole Podstawowej 
nr 13. Rada Miejska ponadto pragnie, aby dzieci, młodzież i dorośli mogli ćwiczyć 
w warunkach umożliwiających wszechstronny rozwój, pokonywanie własnych słabości 
i doskonalenie umiejętności. Z Pabianic wywodzi się wielu znakomitych sportowców, 
odnoszących sukcesy w sportach walki na arenie krajowej i międzynarodowej.  
Z obiektywnych przesłanek wynika konieczność zrównoważonego inwestowania w obiekty 
sportowe z przeznaczeniem dla różnych dyscyplin, dlatego też, obecnie priorytetem dla 
władz miasta jest budowa w Pabianicach boiska wielofunkcyjnego oraz nowego basenu 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W przypadku wystąpienia finansowych możliwości 
budowy nowej sali dla sztuk walki, zostanie ona zrealizowana zgodnie z opracowaną 
dokumentacją techniczną. Z uwagi na powyższe należało uznać petycję za niezasadną. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Marta Cicha powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały uznając petycję za niezasadną. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia 
do budżetu miasta Pabianic na rok 2024 możliwości sfinansowania budowy sali dla 
sportów walki, przy nowo wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich 
Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13 

 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 6) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/720/24.(Zał. Nr 7). 
 
Ad.6. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
rozważenia możliwości sfinansowania budowy sali dla sportów walki, przy nowo 
wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole 
Podstawowej nr 13 (Zał. Nr 8)  Akademia Sportów Walki Nelson w Pabianicach złożyła w 
dniu 30 stycznia 2024 roku petycję do Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie rozważenia 
możliwości sfinansowania budowy sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej hali 
sportowej im. Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13. Jest to kolejna 
petycja w tej sprawie, w tym przypadku bez wskazania terminu realizacji inwestycji. Z uwagi 
na fakt, że petycja jest podpisana przez inną liczbę osób niż petycja dotycząca budowy sali 
w 2024 roku, petycję należy rozpatrzyć odrębnie. Autor petycji podkreślił, że "(...) sala ta 
była pierwotnie planowana jako element wybudowanej hali sportowej. Niestety, ze względów 
finansowych zrezygnowano z budowy tej części obiektu. Niemniej jednak, zgodnie 
z posiadaną przez nas wiedzą dobudowanie sali jest możliwe pod względem technicznym. 
(...) Akademia Sportów Walki Nelson prowadzi zajęcia zapasów, sumo i brazylijskiego jiu-
jitsu. Nasi zawodnicy odnoszą liczne sukcesy w zawodach ogólnopolskich oraz 
międzynarodowych, ale za główny nasz sukces uznajemy pracę z dużą grupą lokalnej 
młodzieży i dzieci, które dzięki pracy trenerów i zaangażowaniu rodziców rozwija swoje 
umiejętności i poprawia sprawność fizyczną. Obecnie treningi odbywają się na fragmencie 
sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 15, który do niedawna pełnił funkcję "sceny" (...)". 
Ponadto wskazał „(...) na rosnącą potrzebę społeczną i swego rodzaju modę na sporty walki. 
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Coraz częściej zgłaszają się do nas rodzice małych dzieci, którzy widzą potrzebę dbania 
o rozwój fizyczny i kondycję swoich pociech. Ta tendencja wpisuje się też w długoletnią 
tradycję zapasów w Pabianicach, które są jedną ze sportowych marek naszego miasta (...)". 
Odnosząc się do treści zawartej w petycji należy wskazać, iż przy opracowywaniu 
dokumentacji projektowej dot. budowy ww. hali, została również przygotowana 
dokumentacja dot. wyodrębnionej części przeznaczonej na sporty walki, wraz z zapleczem 

gospodarczym. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja na arenie międzynarodowej, 
wywołana w szczególności wojną na Ukrainie oraz pandemią spowodowała znaczący 
wzrost cen m.in. materiałów budowlanych, co sprawiło, że środki zaplanowane na ww. cel 
okazały się niewystarczające. Rada Miejska w Pabianicach zdaje sobie sprawę, jak ważna 
dla pabianickiego sportu jest wydzielona przestrzeń dla zawodników uprawiających sporty 
walki, które są coraz bardziej popularne zarówno wśród młodzieży, jak i osób dorosłych. 
Zawodnicy potrzebują dużo miejsca, aby móc bezpiecznie trenować techniki i elementy 
charakterystyczne dla danej dyscypliny. Uprawianie sportu na odpowiednim poziomie 
wymaga zapewnienia właściwej infrastruktury i samorząd dokłada wszelkich starań, aby 
miejskie obiekty sportowe mogły sprostać tym standardom, czego przykładem jest niedawno 
oddany do użytku nowoczesny obiekt przy Szkole Podstawowej nr 13. Rada Miejska 
ponadto pragnie, aby dzieci, młodzież i dorośli mogli ćwiczyć w warunkach umożliwiających 
wszechstronny rozwój, pokonywanie własnych słabości i doskonalenie umiejętności. 
Z Pabianic wywodzi się wielu znakomitych sportowców, odnoszących sukcesy w sportach 
walki na arenie krajowej i międzynarodowej. Z obiektywnych przesłanek wynika konieczność 
zrównoważonego inwestowania w obiekty sportowe z przeznaczeniem dla różnych 
dyscyplin, dlatego też, obecnie priorytetem dla władz miasta jest budowa w Pabianicach 
boiska wielofunkcyjnego oraz nowego basenu wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
W przypadku wystąpienia finansowych możliwości budowy nowej sali dla sztuk walki, 
zostanie ona zrealizowana zgodnie z opracowaną dokumentacją techniczną w możliwie 
bliskim terminie. Z uwagi na powyższe należało uznać petycję za zasadną 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Marta Cicha powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały uznając petycję za zasadną. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie rozważenia możliwości sfinansowania budowy 
sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich 
Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13 

 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 9) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/721/24.(Zał. Nr 10). 
 
Ad.7. 
Zastępca Prezydenta Miasta Marek Gryglewski omówił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu miasta Pabianic na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
Miasta Pabianic, ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. (Zał. Nr 11)    W związku  z wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków miasta Pabianice oraz otrzymaniem przez Miasto Pabianice wstępnej promesy na 
realizację Inwestycji: Remont dachu nawy północnej zabytkowego kościoła pw. Św. 
Mateusza Apostoła i Św. Wawrzyńca Męczennika w Pabianicach, zasadne jest podjęcie 
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przedmiotowej uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisja Budżetu i Finansów. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu miasta 
Pabianic na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Miasta Pabianic, ze środków pochodzących 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 12) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/722/24.(Zał. Nr 13). 
 
Ad.8. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - proj. nr 1 (Zał. Nr 14) Zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 838.331,58 zł, w tym: 1) dochody bieżące (kwota zwiększenia 838.331,58), w tym: 
- zwiększenie dochodów w kwocie 25.616,94 zł w związku ze złożonym do Wojewody 
Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw 
domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 
r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu, - zwiększenie dochodów w kwocie 569.172,24 zł w związku 
z zawarciem umowy 54/AOOzN/2024 pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Miastem Pabianice 
na realizację zadania w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024, - zwiększenie dochodów w kwocie 
96.000,00 zł w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24.11.2024 r. 
zmieniającym wysokość kwoty dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego 
uczestnika w Warsztacie Terapii Zajęciowej, - zwiększenie dochodów w kwocie 147.542,40 
zł w związku z podpisaniem Porozumienia w dniu 8.01.2024 r. Nr CAZ-I-612-1/MS/2024 
w sprawie organizacji Prac Społecznie Użytecznych. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
838.331,58 zł, w tym: 1) wydatki bieżące (kwota zwiększenia 838.331,58 zł), w tym: 
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej na sfinansowanie wypłaty 

dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu refundacji podatku VAT za dostarczone 
paliwo gazowe w kwocie 25.616,94 zł, - zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum 
Pomocy Społecznej w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 
552.672,24 zł i grupie wydatków związanych z realizacją ich zadań statutowych w kwocie 
16.500,00 zł z przeznaczeniem na obsługę zadania „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” - edycja 2024 r., - zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum 
Pomocy Społecznej w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 46.888,20 
zł i grupie wydatków związanych z realizacją ich zadań statutowych w kwocie 49.111,80 zł 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w grupie świadczenia na 
rzecz osób fizycznych w kwocie 147.542,40 zł z przeznaczeniem na realizację Prac 
Społecznie Użytecznych. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów oraz Komisja Spraw Społecznych. 
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Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj powiedział, że Komisja Spraw Społecznych 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie miasta Pabianic na 2024 rok 
– projekt nr 1. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 15) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/723/24. (Zał. Nr 16). 
 
Ad.9. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 2. (Zał. Nr 17). Zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 7.953.688,00 zł, w tym: 1) dochody bieżące (kwota zwiększenia 
7.953.688,00 zł), w tym: - zwiększenie dochodów o kwotę 7.752.688,00 zł w związku ze 
zwiększeniem przyznanej części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024, - zwiększenie 
dochodów o kwotę 71.000,00 zł w związku z przyznaniem części rozwojowej subwencji 
ogólnej na rok 2024, - zwiększenie dochodów o kwotę 130.000,00 zł w związku 
z podpisanym Aneksem Nr 1 do Porozumienia Nr 031.1.2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. 
w sprawie powierzenia na 2024 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Pabianickiego.  
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.953.688,00 zł, w tym: 1) wydatki bieżące (kwota 
zwiększenia 7.882.688,00 zł), w tym: - zwiększenie wydatków w kwocie 6.972.688,00 zł 
w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych z przeznaczeniem na uzupełnienie 
środków na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach podstawowych, - zwiększenie wydatków 
w kwocie 780.000,00 zł w grupie wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 
z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na energię w szkołach podstawowych, 
- zwiększenie wydatków o kwotę 130.000,00 zł w grupie dotacji z przeznaczeniem na 
realizację zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej. 2) wydatki inwestycyjne (kwota 
zwiększenia 71.000,00 zł), w tym: - zwiększenie wydatków w kwocie 35.000,00 zł w grupie 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Modernizacja 
dachu budynku wraz z modernizacją pracowni dydaktycznej w SP 1”, - zwiększenie 
wydatków w kwocie 36.000,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup zmywarki PM 2” (25.000,00 zł) oraz 
„Zakup zmywarki PM 12” (11.000,00 zł).  Wprowadza się zmiany do załącznika dotacyjnego 
zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 55/2024/P z dnia 16 lutego 2024 r 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. 
 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak powiedziała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt 
nr 2. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 18) 



7 

Podjęto uchwałę Nr LXXVI/724/24.(Zał. Nr 19). 
 
Ad.10. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 3. (Zał. Nr 20). Zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 300.000,00 zł, w tym: 1) dochody bieżące (kwota zwiększenia 
300.000,00 zł), w tym: - zwiększenie dochodów o kwotę 300.000,00 zł w związku 
z przyznaniem części rozwojowej subwencji ogólnej na rok 2024. Zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 300.000,00 zł, w tym: 1) wydatki bieżące (kwota zwiększenia 300.000,00 
zł), w tym: - zwiększenie wydatków w kwocie 300.000,00 zł w grupie dotacje na zadania 
bieżące w Wydziale Spraw Lokalowych z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 
przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (wymiana urządzeń grzewczych 
oraz uszczelnień przewodów 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów oraz Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym. 

 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – 
projekt nr 3. 

 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 21) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/725/24.(Zał. Nr 22). 
 
Ad.11. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 4. (Zał. Nr 23). Zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 2.217.023,17 zł, w tym: dochody bieżące (kwota zwiększenia 
2.217.023,17 zł), w tym: - zwiększenie dochodów o kwotę 124.799,67 zł w związku 
z zawartymi aneksami do porozumień z innymi gminami w sprawie międzygminnej 
komunikacji autobusowej, - zwiększenie dochodów o kwotę 41.662,50 zł w związku 
z wpływem odszkodowania od ubezpieczyciela na poczet likwidacji szkody na przystanku 
Zamkowa/Konopnickiej, - zwiększenie dochodów o kwotę 2.050.561,00 zł w związku 
z planowanymi większymi wpływami podatku od nieruchomości od osób prawnych. 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.217.023,17 zł, w tym: wydatki bieżące (kwota 
zwiększenia 2.217.023,17 zł), w tym: - zwiększenie wydatków w kwocie 124.799,67 zł 
w grupie wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych w Wydziale Infrastruktury 
Technicznej i Komunikacji na usługi przewozowe w związku z zawartymi aneksami do 
porozumień z innymi gminami w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej 
 - zwiększenie wydatków w kwocie 41.662,50 zł w grupie wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji z przeznaczeniem 
na likwidację szkody powstałej na przystanku Zamkowa/Konopnickiej, - zwiększenie 
wydatków w kwocie 2.050.561,00 zł w grupie wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji w związku ze wzrostem 
kosztu usługi przewozowej. Dokonuje się przeniesienia dochodów między paragrafami na 
kwotę 780.000,00 zł w związku z wytycznymi Ministerstwa Finansów dotyczących 
prawidłowego klasyfikowania opłat za zajęcie pasa drogowego. W związku z powstałymi 
oszczędnościami po przetargu na utrzymanie przystanków komunikacji w rozdziale 60020 
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w kwocie 81.762,00 zł, uzupełnia się środki przeznaczone na zakupy materiałów do obsługi 
przystanków oraz mycie wiat w kwocie 14.586,00 zł.  środki w kwocie 67.176,00 zł przenosi 
się do rozdziału 60004 do grupy wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań na 
uzupełnienie wydatków związanych z komunikacją tramwajową i ubezpieczeniem 
infrastruktury. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów oraz Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym. 
 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – 
projekt nr 4. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 24) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/726/24.(Zał. Nr 25). 
 
Ad.12. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 5. (Zał. Nr 26). Zwiększa się plan 
dochodów o łączną kwotę 4.530.369,03 zł w następujących pozycjach: dochody bieżące 
(zwiększenie o kwotę 3.690.174,00 zł), w tym: - zwiększenie dochodów o kwotę 
3.684.174,00 zł, w związku z przyznaniem Miastu Pabianice na rok 2024 części rozwojowej 
subwencji ogólnej, - zwiększenie dochodów o kwotę 6.000,00 zł, w § 0960 jako wpływy 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej. Dochody majątkowe 
(zwiększenie o kwotę 840.195,03 zł), w tym:- zwiększenie dochodów o kwotę 294.000,00 zł, 
w związku z otrzymaniem przez Miasto Pabianice dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na realizacją zadania pn. „Remont dachu nawy północnej 
zabytkowego Kościoła pw. Św, Mateusza Apostoła i Św. Wawrzyńca Męczennika 
w Pabianicach”, - zwiększenie dochodów o kwotę 546.195,03 zł, w związku z otrzymaniem 
od Gminy Pabianice, dotacji na budowę kolektora sanitarnego przy ulicy Grota Roweckiego. 
Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 1.305.770,96 zł w następujących pozycjach: 
wydatki bieżące (zwiększenie o kwotę 255.000,00 zł), w tym: - zwiększenie wydatków 
o kwotę 255.000,00 zł, w Zarządzie Dróg Miejskich w grupie wydatków związanych 
z realizacją ich statutowych zadań na bieżące utrzymanie ulic miejskich, wydatki majątkowe 
(zwiększenie o kwotę 1.050.770,96 zł), w tym: - zwiększenie wydatków o kwotę 2.441,90 zł, 
na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa drogi łączącej ul. Batalionów Chłopskich 
z ul. Lutomierską” w związku z opłatami rocznymi za urządzenia infrastruktury technicznej 
umieszczone w pasie drogowym (WIM), - zwiększenie wydatków o kwotę 50.000,00 zł, 
na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa dróg gminnych” w związku z zaprojektowaniem 
drogi wraz z odwodnieniem (kanalizacja deszczowa) łopatki Warszawska-Widzewska 
(ZDM), - zwiększenie wydatków o kwotę 50.000,00 zł, na wprowadzone zadanie 
inwestycyjne pn. „Wykonanie odwodnienia Miejskiej Hali Sportowej przy SP Nr 13 
w Pabianicach” (WIM), - zwiększenie wydatków o kwotę 648.329,06 zł, na wprowadzone 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kolektora sanitarnego” (546.195,03 - dotacja z Gminy 
Pabianice, 102.134,03 zł - wkład własny), - zwiększenie wydatków o kwotę 300.000,00 zł 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont dachu nawy północnej zabytkowego 
Kościoła pw. Św, Mateusza Apostoła i Św. Wawrzyńca Męczennika w Pabianicach” 
(294.000,00 zł - dotacja, 6.000,00 zł - wkład własny). Zmiana wyniku budżetu: Skutkiem 
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powyższych zmian po stronie dochodów i wydatków jest zmiana wyniku budżetu w roku 
2024, który ulega polepszeniu o kwotę 3.224.598,07 zł, i po zmianach będzie wynosił 
(-) 13.645.839,91 zł (deficyt budżetu). Deficyt planuje się sfinansować przychodami 
pochodzącymi z: - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 780.693,00 zł - nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.865.146,91 zł 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów oraz Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym. 
 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – 
projekt nr 5. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 27) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/727/24.(Zał. Nr 28). 
 
Ad.13. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  
budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 6. (Zał. Nr 29). W związku z pismem 
z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi FB-I.3111.1.5.2024 z dnia 15.02 2024 r. 
zwiększa się dochody budżetu państwa o kwotę 55.600 zł. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów oraz Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym. 
 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – 
projekt nr 6. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 30) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/728/24.(Zał. Nr 31). 
 
Ad.14. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska omówiła projekt uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na 
lata 2024 – 2035 (Zał. Nr 32)  Aktualizacja WPF spowodowana jest koniecznością 
urealnienia dochodów i wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje 
załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice”. 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Budżetu i Finansów 

 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2024 – 2035. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 33) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/729/24. (Zał. Nr 34) 
 
Ad.15. 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek omówiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na 
rok 2024 (Zał. Nr 35) Rada Miejska w Pabianicach w dniu 22 czerwca 2023 r. podjęła 
uchwałę nr LXV1/624/23 w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów" dla 
Miasta Pabianic na rok 2023, na podstawie której realizowane były zadania mające na celu 
zapewnienie wsparcia pabianickim seniorom w wieku 65 lat i więcej w zakresie codziennego 
świadczenia pomocy, wynikających z rozeznanych potrzeb a także poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
seniorów, którzy ze względu na wieku i stan zdrowia wymagają wsparcia w formie tzw. 
„opieki na odległość". Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach jako realizator 
programu uznał za zasadne kontynuowanie go w kolejnym roku. Uzasadnieniem tego jest 
zapotrzebowanie na tę formę wsparcia. Ze względu na obniżeniu wieku adresatów 
programu przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z 65 do 60 lat w naszym mieście 
na dzień 31 grudnia 2023 r. - procentowy udział seniorów w wieku 60 lat i więcej w stosunku 
do wszystkich pabianiczan jest wyższy niż podczas realizacji programu w 2023 r. a seniorzy 
nadal wymagają wsparcia. Mając na względzie dobro klientów Miejskiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach i systematyczne zwiększenia dostępności wariantów oferowanej 
pomocy, podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Spraw Społecznych. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj powiedział, że Komisja Spraw Społecznych 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 2024 

 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 36) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/730/24.(Zał. Nr 37). 
 
Ad.16. 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek omówiła projekt uchwały 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Pabianice na rok 2024.  
(Zał. Nr 38)  Zgodnie z art. 37 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.1)) rada gminy określa w drodze uchwały będącej 
aktem prawa miejscowego, corocznie, do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje 
okres między 1 czerwca a 30 września oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich 
obszarach morskich przyległych do danej gminy. Przez kąpielisko rozumie się wyznaczony 
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przez radę gminy wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych, 
wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, pod warunkiem że w stosunku do 
tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli; kąpieliskiem nie jest: pływalnia, basen 
pływacki lub uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik wodny podlegający oczyszczaniu lub 
wykorzystywaniu w celach terapeutycznych, sztuczny, zamknięty zbiornik wodny, 
oddzielony od wód powierzchniowych i wód podziemnych - art. 16 pkt. 22 cyt. ustawy. 
Na podstawie art. 37 ust. 3 cyt. ustawy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pabianicach 
przekazał Prezydentowi Miasta Pabianic wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk, 
kąpielisko, które miałoby być otwarte w sezonie kąpielowym we wskazanym w treści 
uchwały okresie. Projekt uchwały, wraz z wnioskami i dokumentami Prezydent, do dnia 28 
lutego, przekazał do zaopiniowania Wodom Polskim, właściwemu organowi Inspekcji 
Ochrony Środowiska i państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu – art. 37 ust. 
12 cyt. ustawy. Przeprowadzono także konsultacje społeczne poprzez opublikowanie 
informacji o podaniu do publicznej wiadomości ww. projektu uchwały na tablicy ogłoszeń 
w Biuletynie Informacji Publicznej z możliwością wniesienia przez mieszkańców uwag. 
Wszystkie ww. instytucje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, natomiast mieszkańcy 
w drodze konsultacji nie wnieśli uwag. Wobec powyższego przedstawiamy projekt uchwały 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy Miasta Pabianice na rok 2024, 
gdzie w wykazie kąpielisk umieszczony został wydzielony fragment wód powierzchniowych, 
na którym Prezydent zamierza utworzyć kąpielisko, którego organizatorem będzie Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji Pabianicach. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu 
 
Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak powiedziała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta 
Pabianice na rok 2024. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 39) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/731/24. (Zał. Nr 40) 
 
Ad.17. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie  nadania 
nazwy obszarowi stanowiącemu działkę nr 10/10 w obrębie P-13 w Pabianicach.  
(Zał. Nr  41) Witold Pilecki urodził się 13 maja 1901 r. w Ołońcu w północno-zachodniej 
prowincji Rosji. Od 1910 r. rodzina Pileckich mieszkała w Wilnie, gdzie Witold uczył się 
w szkole handlowej. Od 1914 r. należał do zakazanego przez władze rosyjskie harcerstwa. 
W 1918 r. przedostał się na tereny odradzającej się Polski. W latach 1918–1921 służył 
w Wojsku Polskim, walczył z Armią Czerwoną. W Sukurczach, rodzinnym majątku, założył 
Kółko Rolnicze, straż pożarną oraz otworzył mleczarnię. Chłopców z okolicznych wsi uczył 
jeździectwa, utworzył z nich szwadron krakusów, z którym brał udział w konkursach 

sportowych. Był dowódcą plutonu w szwadronie kawalerii dywizyjnej 19. Dywizjonu Piechoty 
Armii „Prusy”, potem zaś w 41. Dywizji Piechoty na przedmieściu rumuńskim. Od 1939 r. 
Pilecki działał w konspiracji. Był jednym z twórców Tajnej Armii Polskiej. Na przełomie 
1941/42 r. Tajna Armia Polska weszła w skład Związku Walki Zbrojnej. 19 września 1940 r. 
Pilecki dał się zaaresztować w warszawskiej łapance, aby trafić do obozu w Auschwitz. 
Przebywał tam jako więzień nr 4859 i zorganizował Związek Organizacji Wojskowej, którego 
członkowie zdobywali żywność, ubrania oraz pomagali w przekazywaniu wiadomości 
rodzinom więźniów. Jesienią 1941 r. otrzymał awans na porucznika, który potwierdził fakt, 
że Pilecki poszedł do obozu ochotniczo, żeby tam zorganizować konspirację wojskową 
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i zdobyć wiarygodne dane o zbrodniach popełnianych przez Niemców. Z obozu uciekł 
w 1943 r. Chciał osobiście w Komendzie Głównej AK przedstawić sytuację w KL Auschwitz 
i uzyskać zgodę na akcję zbrojną i wyzwolenie więźniów. 11 listopada 1943 r. Pilecki odebrał 
awans na rotmistrza. Aż do wybuchu Powstania Warszawskiego, w którym walczył, żywo 
interesował się samym obozem i cały czas był w kontakcie z tamtejszym podziemiem. Gdy 
Powstanie Warszawskie upadło Witold Pilecki wyruszył do Ożarowa. Następnie przebywał 
w Lamsdorf, Murnau oraz we Włoszech. W grudniu 1945 r. wrócił do Warszawy, a 8 maja 
1947 r. został aresztowany. Oskarżono go o działalność wywiadowczą na rzecz rządu 
polskiego na emigracji. Potwierdził złożone w śledztwie zeznania, składając podpis pod 
formułą o ich dobrowolności. Tymczasem rtm. Pilecki był torturowany co potwierdzają 
zeznania więźniów. Jednak podpisanie spreparowanych materiałów śledczych zamykało 
śledztwo. Proces Witolda Pileckiego i jego towarzyszy rozpoczął się 3 marca 1948 r. i miał 
w swym założeniu dostarczyć materiału propagandowego na potwierdzenie tezy 
o szpiegowskiej działalności grupy „Witolda” i współpracy z Niemcami w czasie okupacji. 
Witolda Pileckiego skazano na karę śmierci, wyrok wykonano 15 maja 1948 r. w Warszawie. 
Do dziś nie odnaleziono jego zwłok. Dopiero we wrześniu 1990 r. Sąd Najwyższy uniewinnił 
rotmistrza i jego towarzyszy oraz ukazał niesprawiedliwy charakter wydanych wyroków 
i uwypuklił patriotyczną postawę skazanych. W lipcu 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński 
w uznaniu zasług Witolda Pileckiego i jego oddania sprawom ojczyzny odznaczył go 
pośmiertnie Orderem Orła Białego 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Spraw Społecznych. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj powiedział, że Komisja Spraw Społecznych 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obszarowi stanowiącemu 
działkę nr 10/10 w obrębie P-13 w Pabianicach. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 42) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/732/24.(Zał. Nr 43). 
 
Ad.18. 
Zastępca Prezydenta Marek Gryglewski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia porozumienia 
z Województwem Łódzkim (Zał. Nr 44)  W celu uspójnienia zasad zarządzania 
przystankami zlokalizowanymi w Pabianicach, zasadne jest, aby czynności związane 
z administrowaniem przystankami realizował jeden podmiot - Miasto Pabianice. Powyższe 
ułatwi m.in. operatorom i przewoźnikom zawieranie umów na korzystanie z przystanków - 
w obecnym stanie prawnym przedsiębiorcy zmuszeni są do zawierania umów z różnymi 
podmiotami. Dotychczas Miasto Pabianice przejęło na siebie zarządzanie przystankami na 
drogach powiatowych i krajowych. W celu zakończenia uregulowania tej kwestii, zasadne 
jest zawarcie porozumienia z Województwem Łódzkim na przejęcie funkcji zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 482 i 485 
w granicach administracyjnych Miasta Pabianice. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania jest Gmina Miejska 
Pabianice. W myśl art. 15 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym 
transporcie zbiorowym na Gminie ciąży obowiązek zapewnienia odpowiednich warunków 
funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. Bieżące i zimowe utrzymanie peronów 
przystankowych oraz wiat i słupków jest jednym z elementów zapewnienia odpowiednich 
warunków funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. Dlatego w celu właściwego 
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utrzymania porządku na peronach przystankowych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 482 i 485 
niezbędne jest zawarcie porozumienia z Zarządem Województwa Łódzkiego. Pozwalają na 
to również przepisy ustawy o samorządzie gminnym. Mając powyższe na uwadze podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Zarządzania Mieniem Komunalnym 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do 
zawarcia porozumienia z Województwem Łódzkim. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 45) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/733/24.(Zał. Nr 46). 
 
Ad.19. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie  
przyznania pierwszeństwa najemcy lokalu w nabyciu budynku mieszkalnego 
stanowiącego w całości przedmiot najmu położonego w Pabianicach przy 
ul. Karniszewickiej 95 wraz z gruntem - działka nr 115 w obrębie P-2Ad.17. (Zał. Nr 47) 
Gmina Miejska Pabianice jest właścicielem nieruchomości przy ul. Karniszewickiej 95 
w Pabianicach działka nr 115 w obrębie P-2 o powierzchni 634 m2. Nieruchomość 
ta zabudowana jest budynkiem mieszkalnym, w którym znajduje się jeden lokal mieszkalny 
o powierzchni 62,33 m2, składający się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z w.c. oraz przedpokoju. 
Do lokalu przynależne jest pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 17,88 m2, na najem 
którego zawarta jest odrębna umowa. Lokal ten oddany jest w najem na czas nieokreślony 
osobie fizycznej na cele mieszkaniowe a najemca wystąpił z wnioskiem o jego nabycie. 
Z uwagi na powyższe oraz w związku z tym, że nie ma prawnej możliwości ustanowienia 
odrębnej własności lokalu w budynku jednolokalowym uzasadnionym jest przyznanie 
pierwszeństwa najemcy lokalu w nabyciu budynku mieszkalnego stanowiącego w całości 
przedmiot najmu położonego w Pabianicach przy ul. Karniszewickiej 95 wraz z gruntem - 
działka nr 115 w obrębie P-2. W związku z powyższym Prezydent Miasta Pabianic 
przedkłada projekt uchwały w powyższej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Zarządzania Mieniem Komunalnym 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie  przyznania pierwszeństwa najemcy lokalu 
w nabyciu budynku mieszkalnego stanowiącego w całości przedmiot najmu 
położonego w Pabianicach przy ul. Karniszewickiej 95 wraz z gruntem - działka nr 115 
w obrębie P-2Ad.17. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 48) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/734/24.(Zał. Nr 49). 
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Ad.20. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Popławskiej 9A, 9B, 
11, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice. (Zał. Nr 50) Nieruchomość 
niezabudowana położona w Pabianicach przy ul. Popławskiej 9A, 9B, 11, w obrębie P-23, 
oznaczona jako działki nr: nr 7/3, nr 7/7, nr 7/5, nr 7/9, nr 8/1, nr 8/3, nr 9/1, nr 9/3 o łącznej 
pow. 3.008 m², stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice. W miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest pod 
tereny zabudowy usługowej i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działki nr 7/7, nr 7/9, 
nr 8/3, nr 9/3 w większości swojego obszaru znajdują się w strefie zasięgu wody stuletniej. 
Z uwagi na fakt, iż realizacja inwestycji komercyjnych nie należy do zadań gminy, zasadnym 
jest zbycie przedmiotowej nieruchomości. W związku z powyższym Prezydent Miasta 
przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie jej sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Zarządzania Mieniem Komunalnym 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Pabianicach przy ul. Popławskiej 9A, 9B, 11, stanowiącej własność 
Gminy Miejskiej Pabianice. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 3. (Zał. Nr 51) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/735/24.(Zał. Nr 52). 
 
Ad.21. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia 
nieruchomości zabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Adama Mickiewicza 
6A, 8, 8A, 10, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice. (Zał. Nr 53) 
Nieruchomość zabudowana położona w Pabianicach przy ul. Adama Mickiewicza 6A, 8, 8A, 
10, w obrębie P-7, oznaczona jako działki: nr 75/1 o pow. 473 m2, nr 71 o pow. 982 m2, nr 
74 o pow. 633 m2, nr 70/5 o pow. 256 m2 (łączna pow. 2.344 m2), stanowi własność Gminy 
Miejskiej Pabianice. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest pod wielofunkcyjną zabudowę centrum. 
Z uwagi na fakt, iż realizacja inwestycji komercyjnych nie należy do zadań gminy, zasadnym 
jest zbycie przedmiotowej nieruchomości. W związku z powyższym Prezydent Miasta 
przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie jej sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Zarządzania Mieniem Komunalnym 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej położonej 
w Pabianicach przy ul. Adama Mickiewicza 6A, 8, 8A, 10, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Pabianice . 
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Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 54) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/736/24.(Zał. Nr 55). 
 
Ad.22. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia 
udziału 1/4 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Pabianice w nieruchomości 
zabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Jaśminowej 12. (Zał. Nr 56) 
Nieruchomość zabudowana położona w Pabianicach przy ul. Jaśminowej 12, oznaczona 
jako działka nr 317 o pow. 561m² w obrębie P-1, gdzie udział Gminy Miejskiej Pabianice we 
współwłasności stanowi 1/4. Gmina Miejska Pabianice nabyła w/w udział na mocy 
postanowienia Sądu Rejonowego w Pabianicach I Wydział Cywilny Sygn. akt I Ns 812/12 
z dnia 27.04.2015 r. w spadku na podstawie ustawy z dobrodziejstwem inwentarza. 
W związku z tym, że gmina jako właściciel udziału 1/4 nie czerpie z nieruchomości żadnych 
pożytków, należy uznać, że posiadanie udziału przez Gminę Miejską Pabianice jest 
nieuzasadnione. W operacie szacunkowym wykonanym na zlecenie tut. Urzędu wartość 
rynkowa omawianej nieruchomości została określona na kwotę 530.667,00 zł. W świetle 
powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Zarządzania Mieniem Komunalnym 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem 
Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia udziału 1/4 stanowiącego własność 
Gminy Miejskiej Pabianice w nieruchomości zabudowanej położonej w Pabianicach 
przy ul. Jaśminowej 12. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 57) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/737/24.(Zał. Nr 58). 
 
Ad.23. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
położonych w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej z autopoprawką (Zał. Nr 59) Projekt 
planu został opracowany na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach 
Nr XXXIX/412/21 z dnia 20 października 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej. Obejmuje swoimi ustaleniami obszar o powierzchni 
ok. 0,96 ha. Celem podjęcia prac planistycznych było: 1) zmiana zapisów obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ograniczających działalność 
inwestycyjną na terenie działek objętych przystąpieniem do sporządzania planu; 
2) uaktualnienie i uzupełnienie zapisów obowiązującego planu, aby umożliwić bardziej 
racjonalne zagospodarowanie terenu i rozwój istniejących oraz planowanych funkcji oraz 
dostosowanie ich do racjonalnych aktualnych potrzeb właścicieli i użytkowników tego terenu; 
3) poprawę warunków inwestowania na tym terenie i poprzez to stymulację rozwoju tej 
części miasta; 4) dostosowanie zapisów planu do aktualnych wymogów przepisów prawa. 
Procedura formalno – prawna sporządzenia planu została przeprowadzona zgodnie z art. 
17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Procedurę rozpoczęto w dniu przystąpienia do sporządzania projektu planu t.j. w dniu 20 
października 2021 r., w oparciu o stan prawny określony w Dz. U z 2021 r. poz. 741 ze 
zmianami określonymi w Dz. U. z 2021 r. poz. 784 i 922. Procedurę planistyczną 
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prowadzono z uwzględnieniem art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688), co ma odzwierciedlenie w podstawie prawnej uchwały. Projekt poddany 
był szerokiej konsultacji społecznej, był wykładany do publicznego wglądu oraz uzyskał 
niezbędne opinie i uzgodnienia organów i instytucji zewnętrznych. Ustalenia planu 
w większości stanowią kontynuację prowadzonej przez Miasto Pabianice polityki 
przestrzennej, zapisanej w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Realizacja ustaleń planu pozwoli na prawidłowe 
zagospodarowanie tego terenu w dostosowaniu do obecnych wymagań prawnych oraz 
oczekiwań lokalnej społeczności. Biorąc powyższe pod uwagę Prezydent Miasta Pabianic 
kieruje do Rady Miejskiej, celem uchwalenia, projekt uchwały wraz z załącznikami: 
1. rysunkiem planu sporządzonego w skali 1:500 wraz z wyrysem ze Zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic; 
2. rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do 
publicznego wglądu projektu planu; 3. rozstrzygnięciem o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy oraz o zasadach ich finansowania; 4. danymi przestrzennymi do planu w postaci 
dokumentu elektronicznego, o których mowa w art. 67 a ust. 3 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja  
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Pabianicach przy 
ul. Partyzanckiej. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 60) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/738/24. (Zał. Nr 61). 
 
Ad.24. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
położonych w Pabianicach przy ul. Podmiejskiej 103-107 z autopoprawką (Zał. Nr 62) 
Projekt planu został opracowany na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach 
Nr XXXIX/411/21 z dnia 20 października 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w Pabianicach przy ul. Podmiejskiej 103-107. Obejmuje swoimi ustaleniami obszar 
o powierzchni ok. 4,25 ha. Celem podjęcia prac planistycznych było: 1) zmiana zapisów 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ograniczających 
działalność inwestycyjną na terenie działek objętych przystąpieniem do sporządzania planu; 
2) uaktualnienie i uzupełnienie zapisów obowiązującego planu, aby umożliwić bardziej 
racjonalne zagospodarowanie terenu i rozwój istniejących oraz planowanych funkcji oraz 
dostosowanie ich do racjonalnych aktualnych potrzeb właścicieli i użytkowników tego terenu; 
3) poprawę warunków inwestowania na tym terenie i poprzez to stymulację rozwoju tej 
części miasta. Procedura formalno – prawna sporządzenia planu została przeprowadzona 
zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Procedurę rozpoczęto w dniu przystąpienia do sporządzania projektu planu 
t.j. w dniu 20 października 2021 r., w oparciu o stan prawny określony w Dz. U z 2021 r. poz. 
741 ze zmianami określonymi w Dz. U. z 2021 r. poz. 784 i 922. Procedurę planistyczną 
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prowadzono z uwzględnieniem art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688), co ma odzwierciedlenie w podstawie prawnej uchwały. Projekt poddany 
był szerokiej konsultacji społecznej, był wykładany do publicznego wglądu oraz uzyskał 
niezbędne opinie i uzgodnienia organów i instytucji zewnętrznych. Ustalenia planu w 
większości stanowią kontynuację prowadzonej przez Miasto Pabianice polityki 
przestrzennej, zapisanej w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Realizacja ustaleń planu pozwoli na prawidłowe 
zagospodarowanie tego terenu w dostosowaniu do obecnych wymagań prawnych oraz 
oczekiwań lokalnej społeczności. Biorąc powyższe pod uwagę Prezydent Miasta Pabianic 
kieruje do Rady Miejskiej, celem uchwalenia, projekt uchwały wraz z załącznikami: 
1. rysunkiem planu sporządzonego w skali 1:1 000 wraz z wyrysem ze Zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic; 
2. rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do 
publicznego wglądu projektu planu; 3. rozstrzygnięciem o sposobie realizacji, zapisanych w 
planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz o zasadach ich finansowania; 4. danymi przestrzennymi do planu w postaci dokumentu 
elektronicznego, o których mowa w art. 67 a ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Pabianicach przy 
ul. Podmiejskiej 103-107 

 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 63) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/739/24.(Zał. Nr 64). 
 
Ad.25. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 
o numerach ewidencyjnych 18-87/7, 18-86/13, 18-86/8, 18-85/1, 18-84/16, 18-84/17, 
18-84/18 i 18-83/1, położonych w Pabianicach w rejonie ulicy Polnej. (Zał. Nr 65) Projekt 
planu został opracowany na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach Nr X/126/19 
z dnia 3 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 18-87/7 
 18-86/13, 18-86/8, 18-85/1, 18-84/16, 18-84/17, 18-84/18 i 18-83/1, położonych 
w Pabianicach w rejonie ulicy Polnej. Obejmuje swoimi ustaleniami obszar o powierzchni 
ok. 5,03 ha. Celem podjęcia prac planistycznych było: 1) zmiana zapisów obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ograniczających działalność 
inwestycyjną na terenie działek objętych przystąpieniem do sporządzania planu; 
2) uaktualnienie i uzupełnienie zapisów obowiązującego planu, aby umożliwić bardziej 
racjonalne zagospodarowanie terenu i rozwój istniejących oraz planowanych funkcji oraz 
dostosowanie ich do racjonalnych aktualnych potrzeb właścicieli i użytkowników tego terenu; 
3) dostosowanie układu komunikacyjnego do potrzeb przekształcającego się obszaru; 
4) poprawę warunków inwestowania na tym terenie i poprzez to stymulację rozwoju tej 
części miasta. Procedura formalno – prawna sporządzenia planu została przeprowadzona 
zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
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przestrzennym. Procedurę rozpoczęto w dniu przystąpienia do sporządzania projektu planu 
t.j. w dniu 3 września 2019 r., w oparciu o stan prawny określony w Dz. U. z 2018 r. poz. 
1945 ze zmianami określonymi w Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 235, 730 i 1009. Procedurę 
planistyczną prowadzono z uwzględnieniem art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), co ma odzwierciedlenie w podstawie prawnej uchwały. 
Projekt poddany był szerokiej konsultacji społecznej, był wykładany do publicznego wglądu 
oraz uzyskał niezbędne opinie i uzgodnienia organów i instytucji zewnętrznych. Ustalenia 
planu w większości stanowią kontynuację prowadzonej przez Miasto Pabianice polityki 
przestrzennej, zapisanej w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Realizacja ustaleń planu pozwoli na prawidłowe 
zagospodarowanie tego terenu w dostosowaniu do obecnych wymagań prawnych oraz 
oczekiwań lokalnej społeczności. Biorąc powyższe pod uwagę Prezydent Miasta Pabianic 
kieruje do Rady Miejskiej, celem uchwalenia, projekt uchwały wraz z załącznikami: 
1. rysunkiem planu sporządzonego w skali 1:2 000 wraz z wyrysem ze Zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic; 
2. rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego 
do publicznego wglądu projektu planu; 3. rozstrzygnięciem o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy oraz o zasadach ich finansowania; 4. danymi przestrzennymi do planu w postaci 
dokumentu elektronicznego, o których mowa w art. 67 a ust. 3 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 18-87/7, 
18-86/13, 18-86/8, 18-85/1, 18-84/16, 18-84/17, 18-84/18 i 18-83/1, położonych 
w Pabianicach w rejonie ulicy Polnej. 
 

Głosowanie za przyjęciem uchwały - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 66) Podjęto 
uchwałę Nr LXXVI/740/24.(Zał. Nr 67). 
 
Ad.26. 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic. 
(Zał. Nr 68) W celu ustalenia aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych zagospodarowania 
przestrzennego Prezydent Miasta Pabianic wykonał następujące analizy i programy: − 
analizę zgodności z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego, 
a także dokumentami szczebla metropolitarnego, powiatowego i gminnego, − analizę 
zgodności studium i miejscowych planów z przepisami prawa, w szczególności zgodność 
z wymogami wynikającymi z przepisów art. 10 ust. 1 i 2, art. 15 oraz art. 16 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 ze zm.) w związku z art. 65 ust. 1 ustawy dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1688), − Wieloletni Program Sporządzania Miejscowych Planów Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Pabianic na lata 2023-2027, − analizę wniosków o zmianę 
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miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, − analizę zgodności miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, − analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
w oparciu o wydane pozwolenia na budowę i o wnioski o zmianę planu miejscowego oraz 
studium. „Analiza aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta 
Pabianic" sporządzona została z uwzględnieniem art. art. 65 ust. 1 ustawy dnia 7 lipca 2023 
r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), który wskazuje, iż studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin zachowują moc do dnia wejścia w życie planu 
ogólnego gminy w danej gminie, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r., i stosuje 
się do nich przepisy dotychczasowe. W związku z powyższym analizie poddano 
obowiązującą na mocy powyższych przepisów "Zmianę studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic", przyjętą uchwałą Rady Miejskiej 
w Pabianicach nr XXVII/316/12 z dnia 20 czerwca 2012 r., należy uznać za aktualną 
w zakresie polityki przestrzennej w nim zawartej. Stan ten potwierdza również spójność 
w tym zakresie z założeniami uchwalonej dnia 20 lipca 2023 r. Strategii Rozwoju Miasta 
Pabianic na lata 2023-2030 (uchwała Nr LXVII/649/23 Rady Miejskiej w Pabianicach). 
Uwzględniając upływ jedenastu lat od przyjęcia obowiązującego dokumentu studium, przy 
stwierdzeniu aktualność przyjętych w nim celów i kierunków polityki przestrzennej przy 
sporządzaniu planu ogólnego będzie można wykorzystać założenia wynikające 
z obowiązującego Studium. Stwierdza się, że: 1) cele i wizja rozwoju gminy określone 
w studium pozostają aktualne, stanowiąc ogólny kierunek dążenia do wytyczonych celów, 
2) zasady zrównoważonego rozwoju pozostają aktualne, 3) główne kierunki rozwoju 
przestrzennego, zakładające zachowanie lub przywracanie ładu przestrzennego w rozwoju 
osadnictwa i zagospodarowanie gminy w oparciu o jej walory kulturowe i przyrodnicze 
pozostają nadal aktualne i nie stwierdzono konieczności dokonania zmian w studium w tym 
zakresie, 4) przyjęte założenia polityki rozwoju przestrzennego miasta Pabianic uznaje się 
za trafne, aktualne i spójne z innymi dokumentami określającymi strategię rozwoju gminy. 
Obecnie w granicach Miasta obowiązuje 35 miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, utworzonych na przełomie lat 1997 – 2023, obejmujących 99,95 % jego 
powierzchni Spośród ww. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dziewięć 
uchwalonych zostało zgodnie z ustawą z 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, 
natomiast 26 z nich uchwalono zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. W okresie poddanym analizie tj. od października 2016 
r. do października 2023 r. uchwalonych zostało szesnaście miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie z ww. miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, zarówno te sporządzone w trybie ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, jak i te sporządzone w trybie ustawy z 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stosownie do wymagań 
obowiązujących przepisów, zachowują moc obowiązującą. Miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego sporządzone i uchwalone w oparciu o ustawę z dnia 
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, uznaje się za nieaktualne w aspekcie 
ich zgodności z przepisami prawa. Pozostają jednak w większości w zgodzie z ustaleniami 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i ich ustalenia 
wpisują się w prowadzoną przez miasto politykę rozwoju przestrzennego, jak również są 
obszarami o bardzo małej ilości oczekiwań społecznych co do ich zmiany. Tę grupę planów 
uznaje się zatem za częściowo nieaktualne i winny być one sukcesywnie (w miarę potrzeb 
i możliwości finansowych) poddawane zmianie. Dotyczy to w szczególności obszarów 
objętych miejscowym planem „Zmiana planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Pabianic” z 1999 r., który jest zmianą do planu ogólnego uchwalonego w 1992 r. Plan 
ten obejmuje kilka drobnych terenów rozsianych po całym obszarze Miasta. Jest to plan 
nieaktualny w zakresie zgodności z obecnie obowiązującymi przepisami prawa, a ponadto 
zawiera w swych zapisach jedynie pojedyncze zmiany tekstu dokumentu, który utracił swą 
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moc na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 r., 
zaś ustalenia rysunku ww. planu określają jedynie granice obszarów, które objęte są zmianą 
planu. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego sporządzone i uchwalone na 
podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
pozostają aktualne w aspekcie zgodności z przepisami prawa, pomimo nieuwzględnienia 
poszczególnych zagadnień w zakresie treści planu lub procedury jego uchwalania 
wprowadzonych kolejnymi zmianami ww. ustawy. W całkowitej zgodności z ustaleniami 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego pozostają plany 
uchwalone po 2012 r., tj. po jego uchwaleniu, zaś plany uchwalone w latach 2006-2011 
pozostają w częściowej niezgodności ze studium. Różny jest również stopień aktualności 
planów w aspekcie oczekiwań społecznych wyrażanych wnioskami o zmianę planu. 
Dla obszarów o szczególnym spiętrzeniu takich oczekiwań ustalenia  planu przestają być 
aktualne i plan zaczyna blokować zamiast wspierać rozwój tego obszaru. Granice 
i powierzchnie obszarów wskazanych w analizie do podjęcia prac nad sporządzeniem 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, są orientacyjne. Ich uściślenie 
winno nastąpić po dokonaniu szeregu analiz terenu wykonanych przed uchwałą 
o przystąpieniu do sporządzania poszczególnych planów. Wskazane obszary można dzielić 
na mniejsze fragmenty w nawiązaniu do istniejącego zainwestowania, sąsiedztwa, struktury 
własności, czy też obsługi komunikacyjnej, infrastrukturalnej. Poza wymienionymi 
obszarami możliwe będzie prowadzenie prac nad planami miejscowymi w innych rejonach 
miasta – ze względu na aktualne potrzeby rozwojowe, czy inne uwarunkowania. Plany 
miejscowe podlegać będą sukcesywnym zmianom dostosowującym je do nowych 
przepisów oraz do ustaleń Planu Ogólnego, którego konieczność sporządzenia wynika 
z ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). Oceniając postępy 
w opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy uznać, 
że ilość sporządzanych i uchwalonych planów w okresie poddanym analizie, wskazuje na 
zachowanie właściwego tempa ich opracowywania, zapewniającego miastu systematyczny 
rozwój. Jednocześnie należy zauważyć, iż wnioski z analizy w zakresie utraty aktualności 
poszczególnych ustaleń planów miejscowych lub całych opracowań nie wpływają w żadnej 
mierze na stan obowiązujących planów miejscowych. Na chwilę obecną wszystkie 
obowiązujące na terenie miasta Pabianic dokumenty planistyczne zachowują swoją moc 
prawną i stanowią podstawę do wydawania na ich podstawie decyzji o pozwoleniu na 
budowę, zaś studium – do sporządzania, do 31 grudnia 2025 r., kolejnych planów 
miejscowych, opartych o ustalone w nim kierunki zagospodarowania przestrzennego 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pabianic. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 4. (Zał. Nr 69) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/741/24.(Zał. Nr 70). 
 
Ad.27. 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek omówiła projekt uchwały 
w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy 
najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji realizowanej 
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w Pabianicach przez SIM Łódzkie Sp. z o.o., w tym dodatkowych kryteriów 
pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych 
kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa, a także określenia 
maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego. (Zał. Nr 
71) Podjęcie uchwały wynika z uprawnień Miasta Pabianice jako wspólnika w Spółce SIM 
Łódzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Radomsku. Na podstawie zawartej umowy Spółka zrealizuje 
przedsięwzięcie inwestycyjno-budowlane w Mieście Pabianice polegające na budowie 58 
mieszkań usytuowanych w 2 budynkach (na gruntach wniesionych aportem przez Krajowy 
Zasób Nieruchomości położonych przy ul. Zaradzyńskiej w Pabianicach). Zgodnie z aktem 
założycielskim ww. Spółki przydział lokali mieszkalnych wybudowanych przez Spółkę 
poprzedza przeprowadzenie naboru, dokonywanego przez Gminę, na terenie, której 
realizowana jest dana Inwestycja. Po przeprowadzeniu naboru Miasto Pabianice przekazuje 
Spółce listę najemców wraz z wnioskami o zawarciu umowy najmu. Szczególne kryteria 
przydziału lokali mieszkalnych w ramach danej Inwestycji, jak również warunki i zasady 
naboru, określa uchwała Rady Gminy na terenie której realizowana jest dana Inwestycja 
w ramach przysługującego jej osobistego uprawnienia. Kryteria i zasady naboru mogą 
zostać uchwalone z uwzględnieniem postanowień przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 
mieszkania (Dz. U. z 2023 r. poz. 1351 i 1463). W związku z czym podjęcie uchwały jest 
konieczne. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Zarządzania Mieniem Komunalnym 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru 
wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach 
inwestycji realizowanej w Pabianicach przez SIM Łódzkie Sp. z o.o., w tym 
dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej 
dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa, a także 
określenia maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa 
domowego. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. (Zał. Nr 72) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/742/24.(Zał. Nr 73). 
 
Ad.28. 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu nr FELD.07.05.-IP.01-102/23 
pod tytułem „Aktywna przemiana” w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027. (Zał. Nr 74)   W ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027  (konkurs nr FELD.07.05-IP.01-001/23) 
Miasto Pabianice złożyło wniosek  i uzyskało dofinansowanie projektu nr FELD.07.05.-IP.01-
102/23 pod tytułem „Aktywna przemiana” (Priorytet 07 „Fundusze europejskie dla 
zatrudnienia i integracji w Łódzkiem", Zadanie 07.05 „Integracja i społeczeństwo 
obywatelskie").  Wartość całego projektu  wynosi 1 975 086,18 zł, dofinansowanie  wynosi 
1 876 331,87 zł  a 5% wkład własny określony we stanowi  kwotę 98 754,31 zł (stanowią go 
zasiłki celowe i świadczenia wypłacane w ramach prac społecznie-użytecznych). Projekt 
swoim wsparciem obejmie 36 bezrobotnych klientów pomocy społecznej zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym (w trzech dziewięciomiesięcznych edycjach po 12 
uczestników) w okresie od 01.04.2024 do 30.06.2026. Jest on kontynuacją działań 
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Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach realizowanych w projektach 
„Drogowskaz – PRZEMIANA”  2008-2015, „Kierunek PRZEMIANA – aktywizacja społeczna, 
edukacyjna i zawodowa” 2017-2019 oraz „Droga do przemiany” 2019-2023. Głównym 
celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej. 
Beneficjenci zostaną zaproszeni do udziału w warsztatach podnoszących kompetencje 
społeczne i zawodowe. Wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci wsparciem pracownika 
socjalnego i uzyskają pomoc w postaci zasiłków celowych. Udział w pracach społecznie-
użytecznych przez okres 3,5 miesiąca pozwoli na aktywizację zawodową oraz powrót na 
otwarty rynek pracy, a dodatkowym wsparciem będzie staż (5,5 miesięczny) oferowany po 
intensywnym procesie reintegracji społecznej i zawodowej oraz po szkoleniach 
zawodowych. Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostaną kompleksową pomocą 
specjalistów (psychologa, prawnika i terapeuty uzależnień) dostosowaną do indywidualnych 
potrzeb. Beneficjenci zostaną także zaproszeni do udziału w warsztatach podnoszących 
kompetencje społeczne. W każdej z edycji w ramach aktywizacji społecznej w projekcie 
zrealizowany będzie siedmiodniowy wyjazd warsztatowy integracyjno-szkoleniowy, który 
pozwoli uzyskać pełniejszą wiedzę na temat możliwości, predyspozycji i ograniczeń klienta 
w funkcjonowaniu społecznym oraz zawodowym. W ramach aktywizacji edukacyjnej 
zostanie zorganizowany kurs komputerowy podnoszący kompetencje cyfrowe. Projekt 
realizowany będzie przez Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.  
Uwzględniając dobro beneficjentów określonych w projekcie, podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Spraw Społecznych. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji 
projektu nr FELD.07.05.-IP.01-102/23 pod tytułem „Aktywna przemiana” w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027. 
 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Zał. Nr 75) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/743/24.(Zał. Nr 76). 
 
Ad.29. 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia udziału w realizacji projektu nr FELD.07.05.-IP.01-116/23 pod 
tytułem „CIS na FUL” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Łódzkiego 2021 – 2027. (Zał. Nr 77) W ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027  (konkurs nr FELD.07.05-IP.01-001/23) Fundacja 
Centrum Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych uzyskała dofinansowanie projektu 
nr FELD.07.05.-IP.01-116/23 pod tytułem „CIS na FUL” (Priorytet 07 „Fundusze europejskie 
dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem", Zadanie 07.05 „Integracja i społeczeństwo 
obywatelskie").  Wysokość dofinansowania wynosi 5 030 066,03 zł  (wartość całego 
projektu- 5 294 806,35 zł , wkład własny w wysokości 264 740,32  zł). Miasto Pabianice jest 
partnerem w tym projekcie (realizator: Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach). 
Cały projekt swoim wsparciem obejmie 120 bezrobotnych klientów pomocy społecznej 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym (w trzech rocznych edycjach po 40 
uczestników) w okresie od 01.03.2024 do 28.02.2027. Fundacja CISE zaprosiła do 
współpracy Fundację Usług Lokalnych (partner założyciel Centrum Integracji Społecznej) 
oraz pięć samorządów (realizatorami ośrodki pomocy społecznej): Gmina Kutno, Miasto 
Kutno, Miasto Pabianice, Miasto Sieradz i Miasto Zduńska Wola.  Głównym celem projektu 
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jest podniesienie poziomu aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej w ramach 
założonego Centrum Integracji Społecznej. Beneficjenci zostaną zaproszeni do udziału 
w warsztatach podnoszących kompetencje społeczne i zawodowe oraz zostaną objęci 
zatrudnieniem socjalnym. Zajęcia odbywać się będą zgodnie z ustawą o zatrudnieniu 
socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 r. Miasto Pabianice wesprze projekt pracą socjalną oraz 
konsultacjami indywidualnymi specjalistów: psychologa, prawnika, specjalistę ds. 
uzależnień - 27 uczestników CIS z terenu Miasta Pabianic (po 9 w każdej z rocznych edycji). 
W budżecie projektu dla Miasta Pabianic na wskazane działania przeznaczono 163 800 zł 
(bez wnoszenia wkładu własnego). 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Spraw Społecznych. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj powiedział, że Komisja Spraw Społecznych 
zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia udziału w realizacji projektu nr 
FELD.07.05.-IP.01-116/23 pod tytułem „CIS na FUL” w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 

 
Głosowanie za przyjęciem uchwały - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. (Zał. Nr 78) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/744/24.(Zał. Nr 79). 
 
Ad.30. 
Zastępca Prezydenta Marek Gryglewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Pabianice na rok 2024" z autopoprawką.  (Zał. Nr 80) Zgodnie 
z art. 11 a Ustawy o ochronie zwierząt każda gmina musi ustalić „Program opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności”. W związku z powyższym 
przedkładam niniejszą uchwałę. Nadmienić należy, że dzięki Programowi w roku 2023 
opieką otoczyliśmy 298 kotów. Zwierzęta te zostały leczone, kastrowane/sterylizowane 
i zaczipowane. Pomagamy 98 opiekunom i opiekunkom kotów wolno żyjących. Wydaliśmy 
1495 kg suchej karmy. W Schronisku przebywa 55 psów, które otoczone są jak najlepszą 
opieką, by wspomnieć, że w roku 2023 adoptowanych zostało 119 zwierząt, w tym 17 kotów. 
Opiekujemy się zwierzętami po wypadkach drogowych. W przypadkach losowych (np. 
choroba) trafiają do nas również zwierzęta właścicielskie, po zrzeczeniu się praw właściciela. 
„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności” został 
poddany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Fundację pomocy 
zwierzętom „Kundel Bury”, Grupę Miauczykotek Fundacji Międzynarodowy Ruch na Rzecz 
Zwierząt Viva!, Kołu Łowieckiemu ,,Złom'' w Pabianicach oraz Łódzkiemu Towarzystwu 
Opieki nad Zwierzętami. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja 
Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianice na 
rok 2024". 
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Głosowanie za przyjęciem uchwały - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. (Zał. Nr 81) 
Podjęto uchwałę Nr LXXVI/745/24.(Zał. Nr 82). 
 
 
Ad.31.  
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przypomniał, że w związku ze zbliżającym się 
terminem zakończenia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, który upływa 
30 kwietnia 2024 r., w terminie do dnia  29 lutego br. należy złożyć do Biura Rady 
oświadczenia majątkowe, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, według stanu na 
dzień jego sporządzenia. 
 
Ad.32. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zamknął obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej 
w Pabianicach o godz. 14:05. 
 

 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
       Protokołowała:                                              Obradom przewodniczyli: 
 

 

     Agnieszka Michel                                                Krzysztof Rąkowski 


